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SPRAWOZDANIE 

Z 34. ZGROMADZENIA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZEGO  

REGIONU AA „WARTA” 

Z DNIA 16 LISTOPADA 2024 ROKU 
 

          Poznań, 23 listopada 2024 roku 

 

Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Regionu Warta odbyło się w dniu 16 
listopada 2024 roku w auli Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie. 
Gospodarzem zgromadzenia była Intergrupa AA „Zielonogórska”. Uczestniczyli 
w nim służebni Regionu AA „WARTA”, służebni szczebla Służby Krajowej, 
reprezentanci Intergrup wchodzących w skład regionu oraz zaproszeni goście. 

Przywitaliśmy się, wspólnie odmawiając „Modlitwę o Pogodę Ducha”. 

Piotr - Rzecznik Regionu AA „Warta”, otworzył obrady, przywitał wszystkich 
przybyłych i oddał głos Krzysztofowi, prowadzącemu 34. Zgromadzenie 
Sprawozdawczo-Wyborcze naszego Regionu, który na wstępie, omówił sprawy 
i zagadnienia organizacyjne związane z zapewnieniem sprawnego przebiegu 
obrad /obiad, palenie tytoniu, utrzymanie należytego porządku, nie 
przemieszczanie się po obiekcie/. Zaapelował też do wszystkich, którzy będą 
zabierać głos, aby wypowiedzi były zwięzłe, nie przekraczały 3 – 4 minut. 

W dalszej kolejności Krzysztof odczytał Preambułę AA, Piotr – 12 Tradycji AA , 
a Waldek - 12 Koncepcji dla Służb AA w Polsce. Po czym Krzysztof przedstawił 
Program 34. Zgromadzenia, który został przyjęty jednomyślnie. 

Następnie dokonano wyboru składu Sekretariatu obrad: do sekretarza Regionu, 
Waldka dołączył Jarek z Intergrupy AA „Zielonogórska”. Potem rzecznicy 
poszczególnych Intergrup wskazali przedstawicieli do Komisji Liczenia Głosów 
Zgromadzenia. W skład tej komisji weszli przyjaciele:: 

1. Zygmunt z Intergrupy AA „Zachodnia” – przewodniczący, 

2. Zbyszek z Intergrupy „Jedność Konin”, 

3. Tomasz z Intergrupy „Kujawsko-Wielkopolska”, 

4. Michał z Intergrupy „Pilska”, 

5. Ireneusz z Intergrupy „Gorzowska”, 

6. Basia z Intergrupy „Wielkopolska”, 

7. Krzysztof z Intergrupy „Zielonogórska”, 
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8. Marcin z Intergrupy „Leszczyńskiej”, 

9. Honorata z Intergrupy „Południowa Wielkopolska”. 

Skład komisji został jednogłośnie zaakceptowany przez Zgromadzenie. 

Komisja udała się na obrady, aby się ukonstytuować i wybrać przewodniczącego. 
Został nim Zygmunt. Komisja ustaliła, że na sali obrad jest kworum, czyli 34. 
Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Regionu AA „WARTA” może 
podejmować wiążące decyzje. Wydanych zostało 59 mandatów, a 2/3 głosów to 
40. 

 

Po zakończeniu czynności proceduralnych, prowadzący obrady oddał głos 
zaproszonemu gościowi. Była nim Renata Gwara, psycholożka i psychoterapeutka, 
była Powiernik klasy A, nie alkoholik, wieloletnia Przyjaciółka Wspólnoty AA.  

Na wstępie podziękowała za zaproszenie i serdeczne powitanie. W swoim 
wystąpieniu podzieliła się z nami przemyśleniami i uwagami na temat motta 
przewodniego 34. Zgromadzenia „Komunikacja drogą do Jedności”. Aby się 
właściwie komunikować, należy uważnie przekazywać informacje i tak samo 
słuchać. Bardzo istotne jest również upewnienie się, czy zostałem/am/ dobrze 
zrozumiany/a/ oraz czy dobrze zrozumiałem/am/ to, co zostało powiedziane. 
Porozumiewamy się zarówno werbalnie, mówiąc, posługując się swoim głosem, jak 
również przy pomocy tzw. „mowy ciała” /gestykulacja, mimika, emocje/. Należy 
pamiętać, że porozumiewanie się werbalne to jedynie 20-30%, reszta to mowa 
ciała. Często się zdarza, że wypowiadane słowa nie idą w parze z naszym 
zachowaniem. Oznacza to, że nie jesteśmy wiarygodni, nie mówimy szczerze. 
Trudno wtedy o właściwą, dobrą komunikację i osiągnięcie porozumienia. Jest to 
bardzo istotne we Wspólnocie AA. Jak nieść posłanie, jak budować jedność bez 
wzajemnego zrozumienia, szczerości, otwartości? O swoich przeżyciach 
i doświadczeniach musimy zawsze mówić jasno, otwarcie i zawsze prawdę, bez 
zbędnego upiększania, fantazjowania. Jedność we Wspólnocie AA to wzajemna 
troska o nas wszystkich. Bez dobrej komunikacji na wszystkich szczeblach ta 
jedność będzie zagrożona. 

 

 W dalszej części głos zabrał Roman – Koordynator Zlotu 50-lecia AA w Polsce. 
Roman, kończąc swoją służbę, podziękował wszystkim za pomoc. Sam Zlot był 
przecież tylko zwieńczeniem kilkuletniej, tytanicznej pracy. Ale udało się. Region AA 
„WARTA” zdał egzamin jako organizator tego wspaniałego przedsięwzięcia. Nasz 
wspólny wysiłek nie poszedł na marne, między innymi dzięki jedności, dobrej 
komunikacji i wzajemnemu zrozumieniu. Pomimo różnicy zdań zawsze udało się 
znaleźć rozwiązanie. W Zlocie wzięło udział 7265 osób, w tym ponad 100 
obcokrajowców. Gościliśmy ponad 130 przyjaciół naszej wspólnoty. Odbyło się 90 
mityngów, spotkań, w tym online do ZK i AŚ. Drużyna Zlotu, która zapewniła 
sprawny i bezpieczny jego przebieg liczyła ponad 300 osób /w tym z innych 
Regionów AA/. 

Następnie, Ryszard – Koordynator Zespołu Informacji Publicznej „Poznań”, 
przekazał informacje, że na ostatnich Ogólnopolskich Warsztatach Informacji 
Publicznej nasz Region został wybrany do przeprowadzenia takich warsztatów 
w 2025 roku. Ryszard będzie koordynował prace związane z przygotowaniem 
i następnie ich przebiegiem. Prosi wszystkich chętnych do pomocy oraz 
współpracy. Trzeba jak najszybciej stworzyć Zespół ds. Warsztatów i przystąpić do 
pracy. Do dyspozycji jest strona internetowa wykorzystywana przez organizatorów 



 

Zlotu 50-lecia AA w Polsce. Ryszard zaprosił na Regionalne Warsztaty 
„Przewodnika Informacji Publicznej”, które odbędą się 23 listopada br. w Poznaniu 
ul. Skotarska 120. 

 

Po krótkiej przerwie, rozpoczęła się część wyborcza 34. Zgromadzenia. 
Przypomniane zostały zasady wyborów i głosowania na zgłoszonych kandydatów 
do służb. Krzysztof, prowadzący obrady, przypomniał też, że podczas 34. 
Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Regionu AA „WARTA” będziemy 
wybierać: 

• Zastępcę Rzecznika Regionu „Warta”, 

• Sekretarza Regionu „Warta”, 

• Regionalnego Łącznika ds. Internetu, 

• Koordynatora ds. Niesienia Posłania do ZK i AŚ, 

• Koordynatora Zespołu Dyżurnych PIK, 

• Delegata do Komisji Informacji Publicznej KSK, 

• Delegata do Komisji Organizacyjnej SK, 

• Delegata do Komisji Finansowej KSK. 

 

Przed rozpoczęciem głosowań o głos poprosił Jacek, Powiernik klasy B. 
Przypomniał jak ważną rolę we Wspólnocie AA mają służby. Zaapelował o rozwagę, 
rozsądek, mądrość i odpowiedzialność przy wyborze poszczególnych służebnych. 
Kto wybiera, ten wspiera i ponosi odpowiedzialność. Czas skończyć z wyborami 
„z łapanki”. 

Zgodnie z powyższym wykazem zaczęliśmy od wyboru Zastępcy Rzecznika 
Regionu. 

Zgłoszeni zostali następujący kandydaci: Grzegorz z Intergrupy AA „Jedność 
Konin” oraz Grzegorz z Intergrupy AA „Gorzowska”. Kandydaci posiadali 
rekomendację swoich macierzystych grup i intergrup. Przedstawili swoje sylwetki 
i odpowiedzieli na pytania. Po zebraniu kart do głosowania Komisja Liczenia 
Głosów udała się na obrady. 

W trakcie pracy komisji sprawozdanie ze swojej działalności przedstawił Darek, 
kończący służbę Zastępca Rzecznika Regionu AA „Warta”. W dalszej kolejności 
sprawozdania zaprezentowali: Magda - rzecznik Intergrupy AA „Dolina Warty” oraz 
Grzegorz – rzecznik Intergrupy AA „Gorzowska”. 

Zygmunt, przewodniczący Komisji Liczenia Głosów, poinformował, że żaden 
z kandydatów nie osiągnął wymaganej liczby głosów. Konieczne było więc 
losowanie. W jego wyniku Zastępcą Rzecznika Regionu AA „Warta” został 
Grzegorz z Intergrupy AA „Jedność Konin”. 

Przed wyborem zastępcy Rzecznika Regionu Roman zasugerował, aby się 
zastanowić, czy obsadzenie tej służby jest w ogóle niezbędne. Głos w dyskusji 
zabrali Kazimierz, Krzysztof, Marek i Grzegorz. Ustaliliśmy, że warto, aby tym 
zagadnieniem zajął się Zespól Organizacyjny. 

Następnie przystąpiono do wyboru Sekretarza Regionu AA „Warta”. Początkowo, 
żadna intergrupa nie zgłosiła swojego kandydata, nie było też zgłoszeń z sali. Po 
pewnym czasie chęć kandydowania zgłosił Adrian z Intergrupy AA „Kujawsko-



 

Wielkopolska”. Innych kandydatur nie było. Adrian opowiedział o sobie i odpowiadał na 
pytania. W wyniku głosowania kandydat nie otrzymał wymaganej liczby głosów. 
Sekretarz Regionu nie został wybrany. Rozpoczęła się dyskusja, w której głos zabrali 
Krzysztof, Tomasz, Grzegorz, Kazimierz. Tomasz stwierdził, że warto poczekać, 
rozmawiać w przerwie. Tak było dwa lata temu na 32. Zgromadzeniu. 

W czasie pracy Komisji Liczenia Głosów swoje sprawozdania przedstawili: Waldek – 
sekretarz Regionu AA „Warta” oraz Zuzanna, w zastępstwie Rzecznika Intergrupy 
„Jedność Konin”. 

W dalszej kolejności przeszliśmy do wyboru Regionalnego Łącznika ds. 
Internetu. Intergrupa AA „Południowa Wielkopolska” zgłosiła kandydaturę Marka. 
Kandydat nie mógł być obecny na 34. Zgromadzeniu z przyczyn zdrowotnych. Nie 
można też było nawiązać z nim kontaktu telefonicznego. Z uwagi na wieloletni okres 
trzeźwości kandydata, jego dotychczasowe zaangażowanie w pełnieniu służb 
i niesienie posłania, a także rekomendację dwóch intergrup, po dyskusji 
postanowiono, przy jednym głosie wstrzymującym się, aby przychylić się do 
wniosku Tomasza i wybór służebnego scedować na Radę Regionu AA „Warta”. Do 
tego czasu będzie wakat. 

W następnej kolejności przystąpiono do wyboru Koordynatora ds. Niesienia 
Posłania do Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych. Przed zgłaszaniem 
kandydatur Piotr, Rzecznik Regionu, poinformował, że dotychczasowy koordynator 
zgłosił, iż rezygnuje z pełnienia służby. Intergrupa AA „Południowa Wielkopolska” 
rekomendowała do służby Łukasza, natomiast Intergrupa AA „Zachodnia” Radka. 
Kandydaci opowiedzieli o sobie i odpowiadali na pytania. 

W trakcie pracy Komisji Liczenia Głosów sprawozdania ze swojej działalności 
zaprezentowali: Andrzej – Rzecznik Intergrupy AA „Leszczyńska” i Mariusz – 
Rzecznik Intergrupy AA „Pilska”.  

Zygmunt, przewodniczący Komisji Liczenia Głosów, poinformował, że Radek 
z Intergrupy „Zachodnia” otrzymał wymaganą liczbę i został wybrany na 
Koordynatora ds. Niesienia Posłania do ZK i AŚ.  

Następnie dokonano wyboru Koordynatora Zespołu Dyżurnych PIK. Marian, 
kończący tą służbę, rekomendował w imieniu Zespołu Dyżurnych Ryszarda 
z Intergrupy AA „Dolina Warty”. Kandydat przedstawił się i odpowiedział na zadane 
pytania. W wyniku głosowania Ryszard otrzymał wymaganą liczbę głosów i został 
wybrany na Koordynatora Zespołu Dyżurnych PIK. 

W trakcie pracy Komisji Liczenia Głosów swoje sprawozdania przedstawili: 
Marek – Rzecznik Intergrupy AA „Wielkopolska” i Marcin – Rzecznik Intergrupy AA 
„Południowa Wielkopolska”. W dniu 14 grudnia br. o godzinie 13:00 w Ostrowie 
Wielkopolskim, w miejscu mityngów Grupy AA „Enklawa”, odbędzie się uroczyste 
spotkanie z okazji 30-lecia powstania Intergrupy AA „Południowa Wielkopolska”. 
Marcin zaprasza wszystkich chętnych do uczestnictwa. 

Po przerwie obiadowej kontynuowano wybory służebnych i składanie sprawozdań. 
Okazało się, że pojawiły się nowe kandydatury do objęcia służby Sekretarza Regionu 
AA „Warta”. Intergrupa AA „Dolina Warty” rekomendowała Wojtka, Intergrupa AA 
„Południowa Wielkopolska” Łukasza, a Intergrupa AA „Kujawsko-Wielkopolska” 
ponownie zgłosiła kandydaturę Adriana. 

W czasie pracy Komisji Liczenia Głosów, swoje sprawozdania złożył Waldek – 
Rzecznik Intergrupy AA „Zielonogórska”. 



 

Żaden z kandydatów nie otrzymał wymaganej liczby głosów. Do II tury 
głosowania przeszli Wojtek i Łukasz. Odpadł Adrian, który dostał najmniej głosów.   

Zygmunt, przewodniczący Komisji Liczenia Głosów, poinformował, że żaden 
z dwójki kandydatów nie otrzymał wymaganej liczby głosów. Do wyłonienia 
służebnego konieczne było losowanie. W jego wyniku, Sekretarzem Regionu AA 
„Warta” został Wojtek z Intergrupy „Dolina Warty”. 

 Po wyborze służebnych Regionu przystąpiliśmy do zgłaszania kandydatur do 
objęcia służby Delegata SK. W pierwszej kolejności dokonano wyboru Delegata do 
Komisji Informacji Publicznej. Intergrupa AA „Zielonogórska” przedstawiła 
kandydaturę Darka. Darek się zaprezentował i odpowiedział na pytania. W wyniku 
głosowania Darek otrzymał wymaganą liczbę głosów i został Delegatem do 
Komisji Informacji Publicznej SK. 

W międzyczasie Piotr – Rzecznik Regionu AA „Warta” zaprezentował 
sprawozdanie ze swojej działalności. 

Następnie przystąpiono do wyboru Delegata do Komisji Organizacyjnej SK. 
Przemko, kończący służbę, zarekomendował Waldka z Intergrupy „Kujawsko-
Wielkopolska”. Kandydat opowiedział o swojej drodze trzeźwienia i odpowiedział 
na pytania. W wyniku głosowania Waldek otrzymał wymaganą liczbę 
głosów i został Delegatem do Komisji Organizacyjnej SK. 

W trakcie pracy Komisji Liczenia Głosów sprawozdanie przedstawił Marcin – skarbnik 
Regionu AA „Warta”. Najważniejsze, że jesteśmy na małym plusie i są pieniądze na 
spłatę zaległości za literaturę. 

Na koniec części wyborczej pozostał wybór Delegata do Komisji Finansowej SK. 
Intergrupa AA „Zachodnia” rekomendowała Beatę. Kandydatka przedstawiła swoją 
historię i odpowiedziała na zadane pytania. W wyniku głosowania, Beata otrzymała 
wymaganą liczbę głosów i została Delegatem do Komisji Finansowej SK. 

Podczas pracy Komisji Liczenia Głosów swoje sprawozdanie złożył Mateusz – 
Redaktor Biuletynu „Warta”. Połączenie ze „Zdrojem” przynosi pozytywne rezultaty. 
Zmniejszenie nakładu spowodowało, że wszystkie egzemplarze są sprzedawane. 
Doskonałym pomysłem okazało się rozdawanie za darmo na Zlocie 50-lecia AA 
w Polsce, starych egzemplarzy. Dobrowolne darowizny z tego tytuły zasiliły konto 
Regionu. 

Następnie swoje sprawozdania przedstawili: Aleksandra – 
Koordynator/Pełnomocnik PIK oraz Marian – Koordynator Zespołu Dyżurnych PIK.  

W dalszej części informacje ze swojej działalności, w okresie pomiędzy 
Zgromadzeniami zaprezentowali służebni szczebla Służby Krajowej: Przemko – 
Delegat do Komisji Organizacyjnej, Eugeniusz – Delegat do Komisji Literatury 
i Publikacji oraz Jacek – Powiernik klasy B. Przemko i Jacek zwrócili uwagę na 
bardzo istotny fakt w kontekście prawidłowego funkcjonowanie naszej Wspólnoty: 
zostali wybrani służebni na wszystkie wolne miejsca, nie ma żadnych wakatów. 
W poprzednich latach bywało z tym różnie. 

Następnie Waldek poinformował, że do Sekretariatu 34. Zgromadzenia nie 
wpłynął żaden pisemny wniosek czy rekomendacja. Przypomniał, że Roman zgłosił 
ustny wniosek, aby dokonać przeglądu służb Regionu, a zwłaszcza zastanowić się 
nad sensem funkcjonowania służby Zastępcy Rzecznika Regionu AA „Warta”. 
Sprawą zajmie się Zespół Organizacyjny Regionu i przedstawi swoją rekomendację 
Radzie Regionu AA „WARTA”. 



 

W kolejnym kroku Krzysztof, prowadzący obrady, zwrócił się z prośbą do 
Rzeczników Intergrup o zgłaszanie swoich przedstawicieli do pracy w Zespole 
Organizacyjnym Regionu AA „Warta”. Zostali zgłoszeni: 

1. Intergrupa AA „Dolina Warty” – Wojtek, 
2. Intergrupa „Jedność Konin” – Grzegorz, 
3. Intergrupa „Leszczyńska” – Andrzej, 
4. Intergrupa „Pilska” – Mariusz, 
5. Intergrupa „Południowa Wielkopolska” – Tomasz, 
6. Intergrupa „Wielkopolska” - Marek, 
7. Intergrupa „Zachodnia” – Grzegorz, 
8. Intergrupa „Zielonogórska” – Marcin. 
Swoich przedstawicieli nie wskazały Intergrupy AA: „Gorzowska” i „Kujawsko-

Wielkopolska”. 

Jest prośba do Rzeczników tych intergrup, aby w jak najszybszym czasie, 
uzupełnić skład Komisji. 

W ostatniej części 34. Zgromadzenia zajęto się ustaleniem kalendarium na 2025 
rok. Piotr, rzecznik Regionu AA „Warta”, zaproponował, aby spotkania Rady 
Regionu odbyły się w następujących terminach: 18 stycznia, 28 czerwca, 20 
września 2025 r. W dniu 22 lutego2025 r. planowane są Warsztaty Pytań do 53. 
Konferencji SK. 

Gospodarzem 35. Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Regionu AA 
„WARTA” będą wspólnie Intergrupy AA „Gorzowska” i „Zachodnia”. Zgłoszona 
kandydatura Wojtka jako prowadzącego 35. Zgromadzenie, została przyjęta 
jednogłośnie. 35. Zgromadzenie odbędzie się 15 listopada 2025 r. w Gorzowie 
Wlkp. 

Gospodarzem Zlotu Radości Regionu AA „Warta” będzie Intergrupa AA 
„Gorzowska”. Odbędzie się on w dniach 9 – 11 maja 2025 r. w Strzelcach 
Krajeńskich nad jeziorem Długie. 

W tym samym czasie Intergrupa AA „Jedność Konin” organizuje swój Zlot 
Radości w Mikorzynie. Doszło do dyskusji na temat kolizji terminów zlotów. 
Postanowiliśmy, aby w tym roku nic już nie zmieniać, a do sprawy wrócić 
w późniejszym terminie. 

Na zakończenie Krzysztof i Piotr podziękowali wszystkim za udział w 34. 
Zgromadzeniu Sprawozdawczo – Wyborczym Regionu AA „WARTA”.  

Wobec braku kolejnych rekomendacji, wniosków i tematów, pożegnaliśmy się, 
odmawiając wspólnie deklarację „Jestem Odpowiedzialny”. 34. Zgromadzenie 
Sprawozdawczo – Wyborcze Regionu AA „WARTA” zostało zamknięte. 

 

W załączeniu: 

- Sprawozdania rzeczników Intergrup, 

- Sprawozdania służebnych Regionu, 

- Sprawozdania delegatów do Służby Krajowej, 

 

           Waldek –  
Sekretarz Regionu AA „Warta” 


